de votos, em consonância com parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em julgar desaprovadas as contas 
do PARTIDO DEMOCRACIA CRISTÃ - DC, por meio do seu Diretório Estadual, referentes ao exercício 
financeiro de 2017, determinando o recolhimento ao Erário da quantia de R$ de 4.860,00 (quatro mil, oitocentos 
e sessenta reais), acrescido de uma multa de 10% (R$ 486,00), perfazendo um montante total de R$ 5.346,00 
(cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais), com os devidos acréscimos legais, a ser adimplido no prazo de 6 
(seis) meses, mediante desconto nos futuros repasses de quotas do fundo partidário, ou, inexistindo repasse 
que permita a realização do desconto, o pagamento deverá ser efetuado diretamente pelo próprio órgão de